
発行日：平成28年8月1日 
〒049-3117 北海道二海郡八雲町栄町13番1 
社会福祉法人 立栄会 ｹｱﾊｳｽひまわり・なのはな 
TEL（0137）62-2727 FAX（0137）62-2788 第16号 

   
【挨拶】 
  日頃より立栄会 ケアハウス「ひまわり」「なのはな」に対して、施設

ご利用者の方をはじめご家族、地域の皆様方等、多くの方々に温か

いご支援とご協力を頂き、心からお礼と感謝を申し上げます。 
ご挨拶が遅れましたが、このたび、平成２８年２月１日付けで立栄会 

ケアハウス「ひまわり」「なのはな」の施設長に就任しました浅尾でご

ざいます。 
 今後施設の方針として「入居者様に快適な空間を提供する」を念頭

に全職員一丸となって利用者の皆様が健康に笑顔いっぱいにお過

ごし頂けるよう努めると共に、地域に根差した施設作りを実現するた

め、微力ではありますが努力して参りますので、ご指導・ご鞭撻を賜

りますよう宜しくお願いいたしまして就任の挨拶と致します。 

夏祭りのご案内 テーマ：【夏楽祭KRS】～夏だ！祭りだ！ファイト一発 立栄会～ 
 

今年度は、初の土曜日に開催致しますので、是非ご家族の皆様もご参加ください。 
日時 ： 平成２８年８月２７日(土) １１：００～１５：３０頃まで 
家族食申込期限 ： ８月１０日（水） ※１食５００円を添えて、事務所にお申込み下さい。 
内容 ： 【午前】 職員による太鼓披露 
    ： 昼食 ※夏祭り特別メニューとなっております。 
    ： 【午後】 神輿や入居者様、ご家族、職員運動会や最後には八雲ふるさと音頭を踊ります。 

夏祭り実行委員 

 施設長 
 
 

 皆様、はじめまして、木内

ふみ子と申します。 
 ４月より勤務し３か月が過

ぎました。不慣れで、ご迷惑

をお掛けしている事をお詫び

申し上げます。 
 入居者様、ご家族の皆様

には、ケアハウスでの生活を

選んで頂きありがとうござい

ます。 
 皆様の生活が明るく、楽しく、

面白く、笑顔があると感じて

頂けるようスタッフが「こころ

をひとつ」にして、日々のケア

をしていきたいと考えていま

す。  

ケアハウス課主任 
 

 初めまして、４月より新卒採用

されました川村と申します。 
 社会人１年目で、全て何も分か

らず悩む時もありますが、諸先輩

方に相談し、アドバイスをもらい、

自分に自信が持てるよう正しい

行動をしていきながら、毎日考察

することを忘れずに入居者様と

関わっていきます。   
 また、私が思う理想の介護福

祉士像は、「利用者様と共に笑

顔で幸せな空間を作ることがで

きる。」です。これからも自分の

目標を忘れずに仕事していきま

す。 
 これからも宜しくお願いします。 

新人介護員 
 



生活のご様子

８月以降の行事予定 
 
［８月］  ・ 施設夏祭り   
［９月］  ・ 郷土資料館見学 ・長寿を祝う会、誕生会 
［１０月］ ・ 食事付ドライブツアー 
［１１月］ ・ 誕生会 
［１２月］ ・ クリスマス会 
［１月］  ・ 獅子舞演舞 ・ 新年餅つき大会 ・ 誕生会 
［３月］  ・ 誕生会 
 
その他にも、各棟でレクレーション、偶数月にお楽しみ会、マージャ

ン交流大会など様々な行事を行っていきます。 
 

生活相談員より 
 

 
 
後期高齢者医療保険証と介護保険負担

割合鉦の有効期限が７月３１日までとなっ

ており、新しい保険証と割合証が７月中

に届くと思います。届きましたらコピーを

取らせて頂きますので、事務所までお持

ち下さい。宜しくお願い致します。 

今年は、４０分くらいか

けて、森町の道の駅ま

で桜を見に行きました。 
 
綺麗な桜を見ることが

出来ました。 
 
施設として初めて、八

雲町外へ行く行事で、

入居者様も喜ばれてい

ました。 
 
 

食事ツアーin遊楽亭 
 

職員ＡＥＤ取扱い研修会 
 

避難訓練後に消防職員によるＡＥＤの取り扱いと心臓

マッサージ、そして応急処置の研修を行いました。 
ケアハウスではこの様な内部研修も随時行っておりま

す。 

食事ツアーを行いました。好きな食べ物を食べたり、 
満足された様子でした。 
２回目の食事ツアーは、１０月に行う予定です。 
 


	H28.7 通信

